
２日（火） 

3日（水） 

4日（木） 

5日（金） 

６日（土） 

14日（日） 

20日（土） 

 

工賃日 

憲法記念日 

みどり日 

こどもの日 

出勤日 

母の日 

余暇活動 

 

出勤日 

工賃日 

アートセラピー 

余暇活動 

 

 

 

おいしいお米をご自宅職場まで届けます‼ 

栃木県産のこしひかりです。いかがでしょうか。 

5キロ￥2，500 3キロ￥1，500 

連絡先 ｔｅｌ 098-893-4137 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

昭和の日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

１日（土） 

5日（水） 

６日（木） 

1５日（土） 

29日（土） 

『 蒼 生 学 園 』 

〒 901-2212 

沖縄県宜野湾市長田２-１５-１ 

ＴＥＬ ０９８-８９３－４１３７ 

ＦＡＸ ０９８-８９３－６５７９ 

令和５年４月号 

☆第２・４火曜日は１３：００より第三者委員来園

です☆ 

 令和 4 年度も当法人の事業活動にご理解とご支援を

賜り厚くお礼申し上げます。又、ご家庭での新型コロ

ナウイルス感染予防対策に対してもご協力をいただき

感謝致します。現在、感染者は大幅に減少し日常の生

活を取り戻しつつありますが、油断せず今までやって

きた手洗い、玄関先での手指消毒、加湿器での除菌散

布等を引き続き実施していきます。コロナ禍ではあり

ましたが年間の行事等もどうしたら実施できるかとい

うことを職員が知恵を出し、全ての行事を終えること

が出来ました。 

 令和 5年度 4月より「美ら風の生活介護」と「生活

介護事業所蒼生」の生活介護を統合し大謝名の 1 階に

移転し「デイセンタ－蒼生」と名称を新たにしました。 

又美ら風の就労継続支援 B 型事業を蒼生学園に移転統

合し更なる活動の充実を図っていきます。 

 移動する利用者、保護者の皆様には日課等の変更も

あり不安な気持ち大きいかと思いますが、全職員気持

ちを一つにし、利用者の安心、安全をモットにサービ

ス提供の向上に尽力していきますので引き続き保護者

の皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 お気づきの点がありましたら遠慮なさらず何なりと

ご連絡ください。 

 5 月には三者面談がありますお忙しいとは思います

がご出席お願い致します。面談の詳細は後日お知らせ

致します。 

避難訓練をしました 

 

前年度を振り返り 

新年度に向けて 

３月 2７日（月）蒼生学園・いちごさんご合同避難

訓練実施しました。 

ディセンター蒼生連絡先です。 

住 所  宜野湾市大謝名 1-20-2 

電話番号 098-975-5320 

 

 
蒼生学園連絡先です。 

住 所  宜野湾市長田２－１５－１ 

電話番号 098-893-4137 



 残波岬で記念撮影 

           はい、パチリ 

                         

                                    

   

 

 

 

 かるたゲーム 

     

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

  

 

 

 

第三者委員 

島尻先生が退職されました。 

 

生活介護 

蒼生学園 
倉敷ダムで昼食しました。 

 おいしかったよ 

 

 

 

 

生活介護    最後のイベント 

こどもの国 


	4月号（表）.pdf
	裏.pdf

